
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/SP01400010/00000601
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipo de radiodiagnóstico para el Centro Militar Canino de la
Defensa

Valor estimado del contrato 36.363,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.363,63 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2020 al 30/11/2020

Observaciones: desde la firma del contrato hasta el 30 de noviembre de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=539d5c94-946d-46de-9c85-7d9026f22d4a


LugarApertura sobre mixto

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CVM DIAGNOSTICO VETERINARIO, S. L.
NIF B31978596
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 601
Fecha de Formalización 20/11/2020

Contrato

contrato 601.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=313ae596-01d4-464d-a702-776de1aa8af2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=313ae596-01d4-464d-a702-776de1aa8af2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=313ae596-01d4-464d-a702-776de1aa8af2


Aulas 1 y 2 del Hospital Central de la Defensa Gómez
Ulla

Dirección Postal

GLORIETA DE EJERCITO Nº 1
(28047) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNfr1Ucsp%2BdvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005929813 |  2020-390646 | Fri, 20 Nov 2020 14:15:21:703 CET 4897792356741734881372316956198113520UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNfr1Ucsp%2BdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

